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Punkt 1. Tilbageløb fra forældreråd.   

Hvad arbejdes der pt. med i forældrerådet i den enkelte afdelinger?   

  

Langenæsstien 6B   
I gang med Dina skole (Øget Trivsel for Alle). Oplevelsen er at der er god respons fra både forældre og børn.  

Der skal laves om i institutionen (nyt køkken og nyt til legeplads). Der vil være rod i den kommende tid.   

Langenæsstien 6D   
Har afholdt forældrearbejdsdag; udendørs og indendørs. Tilbagemelding er at det var hyggeligt og at det har 

givet mærkbare forbedringer på interiør.  

Oplæg om søvn af en ekstern søvn-coach for forældre og personale. God opbakning til arrangementet og 

god feedback fra deltagende.  

En pædagog fra én af stuerne sender fysiske breve med børnene hjem. Det oplever forældrene som et stort 

plus da det giver god indsigt i dagligdagen.  
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Personalerepræsentant om 6D  
Præsenterer en bog lavet af en studerende. Bogen har fokus på sanser/sensorik. Konkret fokuserer bogen 

på hvordan forældre kan lære sangene fra institutionen. Bogen kombinerer sangtekster med en QR-kode 
der henviser til et link hvor forældre kan høre melodien til sangen – derved kan forældre og børn synge 

sangene fra barnets dagligdag sammen i hjemmet.  

Bestyrelsen overvejer, og lægger op til overvejelse, af følgende: Kan vi benytte QR-koder i institutioner og  

på legepladser til at bygge bro mellem den viden som er i institutionen og den viden som er i hjemmet; fx 

ift. sange, lege m.m.   

Ankersgade   
Præget af at tidligere leder, Helle, er stoppet.  

Forældrerådet er mødtes uden for institutionen da der ikke er stor opbakning til forældrerådet.   

Der skal moderniseres i Ankersgade; mere legetøj i børnehøjde m.m.   

Forældrerådet har fokus på mere kommunikation internet i institutionen.   

Læssøesgade 22   
Plantedag d. 10. Maj 15:00 – 16:30.   

Forældremøde d. 15. Juni.   

  

Langenæsstien 8B   
Har også haft besøg af søvn-coach (sammen med 6B). Også her har der været god feedback.   

Personalet i børnehaven har startet et sprogprojekt. Forældrene er glade for det engagement de ansatte 

viser. ”Der sker altid noget nyt og spændende”.  

Har afholdt et arrangement, har ét mere i pipeline og endnu ét som er bedsteforældredag.   

Punkt 2: Nyt fra ledelse og medarbejdere   
  

Angående lukning af kirkedammen   
  

Rådmanden har sat sin underskrift ift. Lukningen.   

Nu sikres der at børn/forældre kan tilbydes pladser i andre institutioner. Martin har haft samtaler med de 

ansatte i Kirkedammen ift. Nye arbejdspladser i dagtilbuddet. Martin fornemmer at der er ro på og at både 
forældre og personale er ved godt mod.   

Kirkedammen lukker med en stor fest.   

Planen for lokalerne er, at de henstår i en stand hvor lokalerne kan tages i brug med kort varsel vis det bliver 

nødvendigt ved en vandskade eller ift. Ukrainske flygtninge.   
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Ukrainske flygtninge og Aarhus Kommune   
  

På Frydenlundskolen er der etableret et “modtagecenter” for børn og unge. Pt. Har der været mest fokus på 

skolebørn, men nu flyttes fokus over på børnehavebørn og vuggestuebørn i takt med at forældrene får 
arbejde i Danmark. Dagtilbuddet Langenæs hjælper hvor vi kan.   

   

Pt. Er lovgivning således at ukrainske børn skal integreres i eksisterende institutioner, men pt. Er der udsigt 

til at der ændres på lovgivningen og at det dermed bliver lovligt at; fx åbne Kirkedammen som en institution 
med fokus på ukrainske børn og deres behov.    

Pt. afventes videre information (Martin informerer når der er nyt).   

  

Ukrainske børn placeres der hvor der er kapacitet (ingen overfyldte institutioner).  

  

Etablering af $32 handikappladser   
  

Specialområdet i Danmark er presset. Der er ikke de pladser som der er behov for.    

  

I Børnehuset Langenæs Allé 27 oprettes der $32 pladser (10 børn) fordi det vurderes at der er plads til at 

støtte og håndtere børnene sammen med de andre børn fra almengruppen.   
  

Der er fokus på at rekruttere personale til $32 pladserne; både internt og eksternt.  

  

  

    
Punkt 3: Temadrøftelse   
Hvordan sikrer vi alle forældre lige deltagelsesmuligheder i bestyrelse og forældreråd? Hvordan arbejder 
vi/kan vi arbejde med synlighed af forældreråd og bestyrelse.  
  

Ovenstående spørgsmål var til inspiration for drøftelse i mindre grupper, hvorefter bestyrelsen samlede 
op i plenum. Her er de konkrete ideer og beslutninger (markeret med gult):  
  

  

Placering af møder  

Overvej om placeringen af mødetidspunkter for forældreråd udelukker nogle.  

 -  Overvej evt. forskellige tidspunkter (Doodle.com kan bruges til at lave forespørgsel på flere datoer)  
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Stilladsering af fx sommerfester.  
Vi (forældre og personalerepræsentant) oplever at forældre med anden etnisk herkomst end dansk gerne vil 

lave mad til større arrangementer. Det kan derfor overvejes at stilladsere festerne således at forældre kan 
give indsigt i kulturer gennem mad og skabe samtaler; buffet med flag/navne på retterne.  

  

  

Hjælp forældre til at introducere sig  
Vi har talt om at dette kan ske ved at strukturere at nye forældre præsenterer sig selv; fx gennem et 

”postkort med billeder” som de andre børnene får med hjem.  

 -  Her skal vi også have fokus på hvordan det fx printes, da dette kan være en udfordring for nogle.  

  

  

Et mere synligt forældreråd  
- Til arrangementer; forældreråd fortæller og viser sig.  

- Opfølgning på arrangementer; fx søvn-coach.  

- Lave en lille ”hvad er et forældreråd” besked som enten er på AULA, en tavle eller sedler i 
garderober.  

- Send evt. et billede fra forældrerådene på AULA.  

  

  

Gæsteordning i forældrerådene  

- Pædagoger/forældre kan prikke andre forældre på skulderen og invitere. Her er det vigtigt at 
forældrerådsrepræsentanter er gode til at tage kontakt til især nye forældre.  

- Evt. fast struktur med Invitation til de nye forældre.  

- Gør det tydeligt at eneste krav for deltagelse er at have et barn ☺  

  

  

Åbne forældrerådsmøder  
Et alternativ til gæsteordningen er at lave åbne forældrerådsmøder som fx afholdes synligt på legepladsen 
(mest oplagt i sommerhalvåret).  

  

  

  

Bestyrelsen har besluttet at alle forældreråd skal forholde sig til ovenstående forslag og vælge ét årligt  

fokuspunkt ift. forældrerådets synlighed og åbenhed for forældre.    

 


